Republika ¢ Kesovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

PRISHTINA
okt T

Komuna e Prishtinés
Opétina Pridtina — Municipality of Prishtina

Njoftim Publik

Né Komunén e Prishtinés éshté dorézuar kérkesa 05nr.350/02-0090834/23 dt.05.05.2023, n& emér 18 kérkuesve: Pronaréve, Ramiz
» Xhevat, Ilmi, Sabri, Ramadan, Naim, Arben dhe Naser Krasqiqi, Ismajl ,Ramadan, Mehdi, Sami dhe Ali Qyqalla, Taltku sh.p.k,
Lulzim dhe Afrim Krasniqi, Hava Batusha, Zajm Gashi dhe lavestitorit, “Tallku ” sh.p.k. nga Peja, me certifikaté (€ biznesit ARBK
810962333, dhe me pronar Adem Rrustemaj Fshati Strellc die Gresa Berisha nga Peja dhe kérkesés 05nr.350/02-0090834/23
d.05.05.2023, pér hartimin ¢ dokumentacionit ndériimer/projektin kryesor pér ndértiimin e Kompleksit “Prishtina Premium
Residence” — Ndértesa “Objekti 1 me 2B+5+P+124PH”, “Objekti 2 me 2B+P+117, “Objekti 3 me 2B+P+12", “Objekti 4 me
2B+5+P+12, “Objekti 5 me 2B+P+12", Objekti 6 me 2B+5+P+12+PH, “Objekti 7 me 2B+P+11”, “Objekti 8 me 2B+5+P+12",
“Objckti 9 me 2B+S+P+12" me ndériesa shumé banesore & afariste, né kvadér 1€ Bllogeve Urbane “A-17, Tipologjia ¢ ndértimit
“D" 1& Planit Rregullues “Prishtina ¢ Re — Zona Qendér™ né Prishting, konkretisht né kuadér (& parcelave kadastrale, nr.1676-2,1691-
1,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16, 1692-1,14,15,16,20,21,22,23 ZK Prishtiné, sipas projekt propozimit konccptual & Planit t&
situacionit - “zgjidhja urbane™.
Komentet lidhur me kété propozim dubst (& dorézohen nga data 14.12.2023 deri mé 28.12.2023, né e-mail adresén:
urbanizmiprishtine@rks-gov.net.
Kushict ¢ propozuara (& ndéntimit — “Objekti [ me 2B+S+P+12+PH”, “Objekti 2 me 2B+P+117, “Objekti 3 me ZB+P+127,
“Objekti 4 me 2B+5+P+12, “Objekti 5 me 2B+P+127, Objekti 6 me 2B+S+P+12+PH, “Objekti 7 me 2B+P+117, “Objekti 8
me 2B3+5+P+127, “Objekti 9 me 2B+5+P+12

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shirytézimit t& tokés: “Ard e klasit 3, 4 & 5" / Rrugg
b. Vija rregulluese Sipas planit rregullues

c. Vija ndérimore 8.00" m nga vija rregulluese
d. Lartésia c lejuar né proporcion me distancén nga kufii€ e parcelés

42.00m’ / 7.00 m’

28.00 m’ / 10 & 13.00 m’, ang&sore

31.60 m' / 15 & 11.30 m’, anésore

28.00 m' / 7 & 41.0{m’ e pasme

f. Pérqgindja ¢ sipérfaqes ndértuese bruto n& proporcion me sipérfagen ¢ ISHP=40 %
parceliés kadastrate

g. Pérgindja e sipériages se gjelbéruar né proporcion me sipérfagen ¢
parcelés kadastrale

h. Pérqindja e sipgrfaqes bruto ndértuese né proporcion me sipérfagen
¢ parcelts kadastrale

i. Pérgindja e siptefages s& pérdorshme néntokésore né proporcion me
siptrfagen e parcelés kadastrale

kadasirale pérgjaté rrugés publike

e. Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga kufijié anésor dhe
t& pasmé (& parcelés kadastrale

ISHG)= 40% parter + 15% kulmi

ISPN=3.0 - 71,141.40m?

ISHPN=60 % - 11,856.90m*

3. Numri“i hapésirave pér vend parkime 18 automjeteve né kuadér (& 700, né ndértesé + 40, né parter
parcelés

k. E drejta ¢ ndricimit natyror pér dritaret ekzistuese PPo

1. Maierialet né sipérfage! e jashtme 1€ ndértesave (& reja Fasadié ventiluese

m. A Ka qasje te pakufizuar ne rruge publike die infrastrukturg publike?

Po x Jo o Nukaplikohet o

n. shirytézimi i propozuar a do ie gjcnerojé ndotje te mjedisit apo zhurm# me e madhe se sa zona pér rreth?

Po o Jo x  Nukaplikohet o Sqgaro:
0. A &hit ndonjé nga punét ndénimore ne Zona ie Mbrojtura, Zona te veganta, ose Zona (& Veganta & Mbrojlura?

Po o Jo x Nukaplikohet o Sqaro:
N bazé 1& Udhézimit Administrativ (8 MMPH Nr. 06/2017, dt. 23.05.2017 pér caktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shgyrtimin
e kérkesave pér kushte ndértimore, Icje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring | dhe 11 t& ndértimeve, neni 13, paragrafét 2 dhe 3,
brenda dy ditéve nga pranimi i komenteve, do t& vendosen nié ueb-faqen ¢ Komunés, si dhe brenda 5 ditéve nga pErfundimi i periudhés
sé¢ komenteve, Komuna do 1€ ofrojé pérgjigic me shkrim dhe pérgjigja njéherésh do (€ publikohet né ueb-fage t& Komunés,
N (& gjitha komentet gEpercillen né adresen clektronike, 1€ shénuar mé lari€, (& pershkruhiet edhe numri i kérkesds, | shénuar né
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